[image: Timbre A4_PROCURAD]

AVISO DE REVOGAÇÃO DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2021 – PML

Termo de revogação de procedimento licitatório, pregão presencial nº. 62/2021 – PML. Despacho de revogação de processo licitatório por motivos de conveniência e oportunidade, visando a prevalecer o interesse público.

O Prefeito Municipal de Laguna/SC, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO motivos de conveniência e oportunidade, visando a prevalecer o interesse público, de acordo com a Súmula 473 do STF, resolve: REVOGAR em todos os seus termos, por interesse público e da Administração, o pregão presencial nº. 62/2021 – PML, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para limpeza manual e mecanizada da faixa de areia de praias buscando a retirada dos resíduos enterrados e, portanto, não visíveis pela equipe de limpeza manual, com o auxílio de equipamento específico para essa função.

[bookmark: _GoBack]Laguna, 10 de janeiro de 2022.

SAMIR AHMAD
Prefeito Municipal

[image: Rodape_PROCURAD]
image1.jpeg
PREFEITURA DE

7 LAGUNA

p e

—_—

Procuradoria
Geral

Av. Colombo Machado Salles,145
Centro Adm. Tordesilhas, 3° andar
Centro Histérico / Laguna-SC

R 28 3644-0401

D assessoriajuridicalaguna
@gmail.com

image2.jpeg
@ www.laguna.sc.gov.br (©) @prefeituradelaguna
DX comunicacao@laguna.sc.gov.br K @prefeituralaguna

Q48 3644-1655